ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Сочи 20 июня 2024 года

Центральный районный суд г. Сочи Краснодарского края в составе председательствующего судьи Орехова В.Ю., при секретаре судебного заседания Высоцкой В.В., с участием государственного обвинителя в лице старшего помощника прокурора г. Сочи Краснодарского края А.В., подсудимого ФИО1, его адвоката А.А., представившего удостоверение . и ордер . от (.), рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в особом порядке в отношении ФИО1, (.) года рождения, уроженца () АССР, зарегистрированного Краснодарский край, г. Сочи, Центральный район, (), фактически проживающего Краснодарский край, г. Сочи, Центральный район, (), гражданина РФ, образование среднее, женатого, работающего генеральным директором ООО «Парадиз-Синема», ранее не судимого, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 200-3 УК РФ суд,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил привлечение денежных средств граждан для строительства в нарушение требований законодательства РФ об участии в долевом строительстве иных объектов недвижимости, совершенное в особо крупном размере при следующих обстоятельствах.

(.) инспекцией Министерства Российской Федерации по налогам и сборам по () Санкт-Петербурга принято решение о государственной регистрации юридического лица Общества с ограниченной ответственности «ПАРАДИЗ-СИНЕМА» с присвоением идентификационного номера налогоплательщика – 7804150062, основного государственного регистрационного номера – 1037800091130 (далее по тексту – Общество, ООО «Парадиз-Синема»). (.) между ООО «Парадиз-Синема», в лице генерального директора Н.Г. и ОАО «Строительная корпорация Санкт-Петербург», в лице президента Ю.Р., заключен договор купли-продажи .н незавершенных строительством объектов, согласно которому в собственность Общества переходят: административный корпус А., (кадастровый (условный) ..2003-25), спальный корпус литер Б (кадастровый (условный) ..2003-30), спальный корпус литер В (кадастровый (условный) ..2003-29), столовая литер Д (кадастровый (условный) ..2003-27), спальный корпус литер Ж (кадастровый (условный) ..2003-26), трансформаторная подстанция литер З (кадастровый (условный) ..2003-28), которые располагаются на земельном участке с кадастровым номером . по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, (). (.) между ОАО «Строительная компания Санкт-Петербурга», в лице президента Ю.Р. и ООО «Парадиз-Синема», в лице генерального директора Н.Г. заключен договор о передаче прав и обязанностей по договору от (.) «О предоставлении земельного участка в пользование на условиях аренды (договор аренды)» ., заключенному между администрацией г. Сочи в лице первого заместителя Главы г. Сочи Н.И., действующего на основании постановления Главы г. Сочи от (.) ., и ОАО «Строительная корпорация Санкт-Петербурга» в лице президента Ю.Р., согласно которому акционерное общество приняло на условиях аренды земельный участок с кадастровым номером 23:49:0123016:14 для строительства и эксплуатации пансионата на 500 мест в () г. Сочи Краснодарского края, сроком с (.) по (.). (.), по результатам осуществления государственной регистрации права собственности за ООО «Парадиз-Синема» вышеуказанных объектов незавершенных строительством, спальному корпусу А. присвоен кадастровым номером ., спальному корпусу литера Б присвоен кадастровый ., спальному корпусу литера В присвоен кадастровый ., спальному корпусу литера Д присвоен кадастровый ., спальному корпусу литера Ж присвоен кадастровый ., трансформаторной подстанции литера З присвоен кадастровым номером .. (.) Департаментом архитектуры, градостроительства и благополучия администрации г. Сочи Краснодарского края ООО «Парадиз-Синема» выдано разрешение № RU 23309-347 на строительство объекта капитального строительства «Пансионат на 500 мест», состоящего из указанных корпусов и подстанции, на земельном участке с кадастровым номером . сроком до (.), которое в последствии неоднократно продлевалось до (.). Положениями Устава ООО «Парадиз-Синема», утвержденного решением внеочередного общего собрания участников ООО «Парадиз-Синема» от (.), предусмотрено: п. 2.2 - Общество осуществляет строительные работы, сооружение, реконструкцию, реставрацию, услуги в области архитектуры и градостроительства, а также иные виды деятельности, не запрещенные законодательством РФ; п. 8.11.2 – генеральный директор общества без доверенности действует от имени общества, в том числе представляет его интересы и совершает сделки; выдает доверенность на права представлять от имени общества, в том числе доверенности с правом передоверия; выполняет функции работодателя; осуществляет иные полномочия, не отнесенные законом или уставом к компетенции общего собрания участников; п. 8.11.3 – генеральный директор общества осуществляет свои полномочия путем принятия решений в форме приказов и распоряжений, путем заключения различного рода сделок, а также иными не противоречащими законодательству способами. (.) на основании протокола внеочередного общего собрания участников ООО «Парадиз-Синема», принято решение о назначении генеральным директором ООО «Парадиз-Синема» ФИО1 (.) на основании приказа . Общества, ФИО1 назначен на должность генерального директора Общества с правом первой подписи на всех банковских, финансовых и хозяйственных документов. Обязанности по ведению бухгалтерского учета возложены на генерального директора ФИО1

Таким образом, ФИО1 с (.) наделен организационно-распорядительными и административно-хозяйственными функциями в коммерческой организации, обладая при этом полномочиями по управлению и распоряжению имуществом, денежными средствами возглавляемого Общества. 

Далее, в период времени с начала ноября 2020 года по не позднее (.), более точное время судом не установлено, у ФИО1, осуществляющего текущее руководство возглавляемым им Обществом, находящегося по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, Центральный район, (), корп. В, офис 20, возник преступный умысел направленный на привлечение денежных средств граждан для строительства в нарушение требований законодательства Российской Федерации об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости в особо крупном размере, во исполнение которого ФИО1 разработал преступный план, который заключался в привлечении денежных средств граждан под видом инвестиций в строительство объекта капитального строительства «Пансионат на 500 мест» на земельном участке с кадастровым номером .. Предметом преступного посягательства ФИО1 определены денежные средства граждан, передаваемые в целях приобретения нежилых помещений в рамках заключенных инвестиционных договоров. В качестве способа совершения преступления, ФИО1 избрал создание у граждан ложного представления о регистрации общества в Единой информационной системе жилищного строительства и размещения проектной декларации по строящемуся объекту в данной системе, выдаче Департаментом по надзору в строительной сфере Краснодарского края заключения о соответствии застройщика ООО «Парадиз-Синема» и проектной декларации данного Общества требованиям Федерального закона от (.) № 214-ФЗ, наличия у него действующего разрешения на строительство капитального объекта- «Пансионат на 500 мест» на земельном участке с кадастровым номером ., об отсутствии необходимости регистрировать заключенные сделки с гражданами по привлечению их денежных средств в органе регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, о легитимном получении им наличных денежных средств от граждан по договору инвестирования строящегося объекта капитального строительства, о легитимном предоставлении по акту приема-передачи апартамента в строящимся объекте капитального строительства и оформления права гражданина на указанный земельный участок. При этом ФИО1, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно -опасных последствий и с целью реализации разработанного преступного плана, умышленно проигнорировал требования законодательства Российской Федерации, регулирующего общественные отношения в сфере долевого строительства, а именно: - согласно п. 1, п. 2, п. 4 ст. 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, разрешение на строительство дает застройщику право осуществлять строительство, реконструкцию объекта капитального строительства, за исключением случаев, предусмотренных данным кодексом, которое выдается органом местного самоуправления по месту нахождения земельного участка; - согласно ст.ст. 1, 2, 3, 4, 5, 8 Федерального закона от (.) № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации», застройщик это хозяйственное общество, наименование которого содержит слова «специализированный застройщик», а его деятельность в сфере строительства отвечает требованиям настоящего закона; привлечение денежных средств граждан для строительства допускается только на основании договора участия в долевом строительстве; лица, привлекающие денежные средства граждан для строительства в нарушение требований, установленных настоящего законом, несут ответственность в соответствии с законодательством РФ; договор участия в долевом строительстве подлежит государственной регистрации и считается заключенным с момента такой регистрации; уплата цены договора производится после государственной регистрации договора путем внесения платежей единовременно или в установленный договором период в безналичном порядке; передача объекта долевого строительства застройщиком и принятие его участником долевого строительства осуществляются по подписываемым сторонами передаточному акту или иному документу о передаче; передача объекта долевого строительства осуществляется не ранее чем после получения в установленном порядке разрешения на ввод в эксплуатацию объекта недвижимости. Далее, в период времени с начала ноября 2020 года по не позднее (.), более точное время судом не установлено, ФИО1, находясь на территории г. Сочи Краснодарского края, более точного времени и места не установлены, действуя умышленно, осознавая противоправный характер своих действий, вопреки вышеуказанным требованиям Федерального законодательства Российской Федерации, осуществляя свой преступный умысел, достоверно зная о том, что Общество не отвечает требованиям действующего законодательства, предусмотренным для специализированного застройщика, отсутствует действующее разрешение на строящейся объект капитального строительства, о необходимости заключать между специализированным застройщиком и гражданами договоры участия в долевом строительстве при привлечении их денежных средств для строительства данного объекта, которые подлежат обязательной государственной регистрации в органе регистрации недвижимого имущества и сделок с ним, в силу занимаемого им положения руководителя в Обществе, заключал с гражданами договоры инвестирования строительства в отношении объекта капитального строительства «Пансионат на 500 мест», расположенного на земельном участке с кадастровым номером . по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, (), - привлекая их денежные средства в наличной форме, в том числе по актам приема-передачи денежных средств, без внесения их на расчетный счет или в кассу Общества в особо крупном размере на общую сумму 1 397 358 482 руб., а именно: 

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с С.М. в отношении помещения . на 2 этаже Блока 1 Литера Б, на сумму 2 220 400 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с А.А. в отношении помещений №., 37 на 3 этаже в Блоке 1 Литера Б, на сумму 6 025 500 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с О.Г. в отношении помещения . на 5 этаже в Блоке 1 Литера Б, на сумму 3 488 360 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Д.В, в лице представителя по доверенности О.А. в отношении помещения . на 5 этаже в Блоке 1 Литера Б, на сумму 2 473 600 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с М.Е. в отношении помещения . на 5 этаже в Блоке 1 Литера Б, на сумму 3 849 600 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с А.В. в отношении помещения . на 2 этаже в Блоке 1 Литера Б, на сумму 3 527 850 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с А.А. в отношении помещения . на 2 этаже в Блоке 1 Литера Б, на сумму 3 374 150 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с А.А. в отношении помещения . на 4 этаже в Блоке 1 Литера Б, на сумму 3 670 400 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с В.В. в лице представителя по доверенности В.М. в отношении помещения . на 1 этаже в Блоке 1 Литера Б, на сумму 2 452 800 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с А.Н. в отношении помещения . на 4 этаже в Блоке 1 Литера Б, на сумму 3 772 700 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Е.Е. в отношении помещения . на 3 этаже в Блоке 1 Литера Б, на сумму 3 631 500 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Ю.П. в лице представителя по доверенности Ю.Ю. в отношении помещения . на 3 этаже в Блоке 1 Литера Б, на сумму 2 874 000 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Ю.Ю. в отношении помещения . на 4 этаже в Блоке 1 Литера Б, на сумму 2 443 000 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Ю.Ю. в отношении помещения . на 4 этаже в Блоке 1 Литера Б, на сумму 2 368 000 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Ю.Ю. в отношении помещения . на 4 этаже в Блоке 1 Литера Б, на сумму 2 422 000 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с М.А. в отношении помещения . на 2 этаже в Блоке 1 Литера Б, на сумму 3 482 900 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с А.М. в отношении помещения . на 3 этаже в Блоке 1 Литера Б, на сумму 3 640 500 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с М.Ю. в отношении помещения . на 1 этаже в Блоке 1 Литера Б, на сумму 3 851 200 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с А.С. в отношении помещения . на 1 этаже в Блоке 1 Литера Б, на сумму 3 902 400 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с О.В. в отношении помещения . на 5 этаже в Блоке 1 Литера Б, на сумму 2 459 200 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с И.Е. в отношении помещения . на 4 этаже в Блоке 1 Литера Б, на сумму 3 575 580 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с В.А. в отношении помещения . на 4 этаже в Блоке 1 Литера Б, на сумму 3 758 750 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Д.А. в отношении помещения . на 4 этаже в Блоке 1 Литера Б, на сумму 3 764 950 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Д.А. в отношении помещения . на 5 этаже в Блоке 1 Литера Б, на сумму 3 790 400 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Е.А. в отношении помещения . на 1 этаже в Блоке 1 Литера Б, на сумму 3 771 200 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Е.Н. в лице представителя по доверенности Ф.В. в отношении помещения . на 2 этаже в Блоке 1 Литера Б, на сумму 3 432 150 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с А.Н. в отношении помещения . на 3 этаже в Блоке 1 Литера Б, на сумму 3 560 320 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с А.Н. в отношении помещения . на 4 этаже в Блоке 1 Литера Б, на сумму 3 921 600 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с И.М. в отношении помещения . на 2 этаже в Блоке 1 Литера Б, на сумму 3 307 450 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с О.А. в отношении помещения . на 2 этаже в Блоке 1 Литера Б, на сумму 3 262 950 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с К.А. в отношении помещения . на 3 этаже в Блоке 1 Литера Б, на сумму 3 577 500 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с В.Е. в отношении помещения . на 5 этаже в Блоке 1 Литера Б, на сумму 3 670 340 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с М.М. в отношении помещения . на 5 этаже в Блоке 1 Литера Б, на сумму 3 097 900 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с М.М. в отношении помещения . на 5 этаже в Блоке 1 Литера Б, на сумму 2 999 100 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Б.Н. в отношении помещения . на 3 этаже в Блоке 1 Литера Б, на сумму 3 643 500 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) . заключенному с Т.А. в отношении помещения . на 2 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 3 597 450 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) . заключенному с В.Н. в отношении помещения . на 4 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 2 922 240 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) . заключенному с В.Н. в отношении помещения . на 5 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 2 952 680 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) . заключенному с В.Н. в отношении помещения . на 6 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 2 983 120 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) . заключенному с Л.А. в отношении помещения . на 3 этаже в Блоке 1 Литера Б, на сумму 3 645 000 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) . заключенному с В.А. в отношении помещения . на 4 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 4 416 000 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) . заключенному с В.А. в отношении помещения . на 5 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 4 460 060 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) . заключенному с О.С. в отношении помещения . на 5 этаже в Блоке 1 Литера Б, на сумму 4 098 500 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) . заключенному с О.В., в отношении помещения . на 2 этаже в Блоке 1 Литера Б, на сумму 3 257 550 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) . заключенному с Е.В. в отношении помещения . на 4 этаже в Блоке 1 Литера Б, на сумму 3 240 000 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) . заключенному с К.А. в отношении помещения . на 5 этаже в Блоке 1 Литера Б, на сумму 3 841 600 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) . заключенному с Ю.Ю. в отношении помещения . на 5 этаже в Блоке 1 Литера Б, на сумму 2 363 000 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) . заключенному с Ю.Ю. в отношении помещения . на 5 этаже в Блоке 1 Литера Б, на сумму 2 400 000 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) . заключенному с В.В. в отношении помещения . на 5 этаже в Блоке 1 Литера Б, на сумму 4 154 500 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) . заключенному с И.В. в отношении помещения . на 3 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 2 941 440 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) . заключенному с А.В. в отношении помещения . на 1 этаже в Блоке 1 Литера Б, на сумму 4 059 600 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) . заключенному с А.Вв в отношении помещения . на 4 этаже в Блоке 1 Литера Б, на сумму 3 900 000 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) . заключенному с С.В. в отношении помещения . на 2 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 4 350 360 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) . заключенному с С.В. в отношении помещения . на 3 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 3 045 120 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) . заключенному с Д.А. в отношении помещения . на 1 этаже в Блоке 1 Литера Б, на сумму 4 205 850 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) . заключенному с Ю.Ю. в отношении помещения . на 4 этаже в Блоке 1 Литера Б, на сумму 2 408 000 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с С.А. в отношении помещения . на 3 этаже в Блоке 1 Литера Б, на сумму 4 433 280 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Т.В. в отношении помещения . на 5 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 3 080 720 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Л.Ф. в лице представителя по доверенности П.П. в отношении помещения . на 1 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 2 581 920 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с О.В. в отношении помещения . на 3 этаже в Блоке 1 Литера Б, на сумму 3 388 000 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Н.А. в отношении помещения . на 5 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 4 967 820 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с О.В. в отношении помещения . на 3 этаже в Блоке 1 Литера Б, на сумму 3 385 200 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с А.В. в отношении помещения . на 4 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 3 066 240 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с С.Е. в отношении помещения . на 5 этаже в Блоке 1 Литера Б, на сумму 3 816 000 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Т.В. в отношении помещения . на 3 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 4 478 400 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Н.Г. в отношении помещения . на 1 этаже в Блоке 1 Литера Б, на сумму 3 654 600 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Н.Г. в отношении помещения . на 1 этаже в Блоке 1 Литера Б, на сумму 3 386 600 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Н.В. в лице представителя по доверенности Д.Н. в отношении помещения . на 1 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 2 686 250 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с А.В. в отношении помещения . на 4 этаже в Блоке 1 Литера Б, на сумму 4 149 700 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с В.М. в отношении помещения . на 4 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 4 909 800 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с В.М. в отношении помещения . на 4 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 4 909 800 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Л.П. в отношении помещения . на 1 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 5 024 000 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Н.Г. в отношении помещения . на 4 этаже в Блоке 1 Литера Б, на сумму 4 173 500 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с А.Л. в отношении помещения . на 1 этаже в Блоке 1 Литера Б, на сумму 2 590 400 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с А.Л. в отношении помещения . на 4 этаже в Блоке 1 Литера Б, на сумму 2 431 950 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с И.И. в отношении помещения . на 4 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 4 886 280 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Ю.Ю. в отношении помещения . на 5 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 2 393 000 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Ю.Ю. в отношении помещения . на 4 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 3 643 850 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с С.Н. в отношении помещения . на 1 этаже в Блоке 1 Литера Б, на сумму 4 148 000 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Л.Ф. в отношении помещения . на 6 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 3 036 200 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с В.В. в отношении помещения . на 1 этаже в Блоке 1 Литера Б, на сумму 4 134 400 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с А.С. в отношении помещения . на 1 этаже в Блоке 1 Литера Б, на сумму 4 180 000 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Н.Г. в отношении помещения . на 5 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 4 754 940 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Е.Ю. в лице представителя по доверенности А.А. в отношении помещения . на 6 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 4 896 450 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Е.Ю. в лице представителя по доверенности А.А. в отношении помещения . на 6 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 4 906 200 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Е.Ю. в лице представителя по доверенности А.А. в отношении помещения . на 6 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 4 876 950 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Е.Ю. в лице представителя по доверенности А.А. в отношении помещения . на 6 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 4 884 750 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Е.Ю. в лице представителя по доверенности А.А. в отношении помещения . на 6 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 4 861 350 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Е.Ю. в лице представителя по доверенности А.А. в отношении помещения . на 6 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 4 873 050 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Е.Ю. в лице представителя по доверенности А.А. в отношении помещения . на 6 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 4 506 450 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с А.Н. в отношении помещения . на 5 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 4 959 900 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с А.Н. в отношении помещения . на 5 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 4 983 660 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Е.Н. в отношении помещения . на 3 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 4 811 520 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Е.Н. в отношении помещения . на 1 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 4 810 000 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Е.Н. в отношении помещения . на 2 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 2 861 360 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Н.В. в отношении помещения . на 1 этаже в Блоке 1 Литера Б, на сумму 4 000 000 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с А.М. в отношении помещения . на 1 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 4 936 000 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Н.В. в отношении помещения . на 2 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 4 681 200 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с И.И. в отношении помещения . на 1 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 4 914 000 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с В.С. в отношении помещения . на 2 этаже в Блоке 1 Литера Б, на сумму 3 400 000 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Э.А. в отношении помещения . на 1 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 4 230 540 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с О.Г. в отношении помещения . на 3 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 4 65 200 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с О.Г. в отношении помещения . на 2 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 4 605 360 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с О.Г. в отношении помещения . на 1 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 4 143 350 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с О.Г. в отношении помещения . на 2 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 4 700 000 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Р.И. в отношении помещения . на 5 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 3 918 400 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с В.А. в отношении помещения . на 4 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 3 929 600 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с В.А. в отношении помещения . на 4 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 3 905 600 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Г.Ф. в отношении помещения . на 2 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 4 414 400 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Г.Ф. в отношении помещения . на 2 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 4 460 680 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с К.В. в отношении помещения . на 2 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 4 705 640 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Д.В. в отношении помещения . на 3 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 4 834 560 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с А.В., в отношении помещения . на 2 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 4 713 160 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Э.Н. в лице представителя по доверенности А.В. в отношении помещения . на 3 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 4 464 000 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Н.В. в лице представителя по доверенности В.В. в отношении помещения . на 2 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 4 639 840 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с И.М. в отношении помещения . на 6 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 5 296 970 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Р.Н. в отношении помещения . на 2 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 2 767 360 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Н.Ю. в отношении помещения . на 1 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 6 991 380 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Р.И. в отношении помещения . на 4 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 3 931 200 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Е.К. в отношении помещения . на 1 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 4 932 180 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с С.В. в отношении помещения . на 5 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 4 605 480 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с И.Г. в отношении помещения . на 6 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 7 132 620 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Н.И. в отношении помещения . на 5 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 6 971 580 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Н.А. в отношении помещения . на 2 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 4 611 640 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с О.А. в отношении помещения . на 2 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 4 735 720 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с А.С. в отношении помещения . на 2 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 5 000 000 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с А.В. в отношении помещения . на 4 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 6 963 880 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Д.Ю. в отношении помещения . на 1 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 5 437 770 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Ю.Ю. в отношении помещения . на 1 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 3 603 250 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Ю.Ю. в отношении помещения . на 3 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 3 626 450 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Ю.Ю. в отношении помещения . на 4 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 3 643 850 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с А.В. в отношении помещения . на 4 этаже в Блоке 1 Литера Б, на сумму 3 766 500 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с С.Е. в отношении помещения . на 3 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 5 175 000 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с А.П. в отношении помещения . на 3 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 4 963 140 руб.;

о договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Т.Р. в отношении помещения . на 6 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 5 357 730 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Е.Н. в отношении помещения . на 3 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 4 177 000 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Д.В. в отношении помещения . на 5 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 5 278 140 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с М.Ф. в отношении помещения . на 1 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 5 261 050 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с М.Ф. в отношении помещения . на 4 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 5 211 700 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с А.Ю. в отношении помещения . на 2 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 4 307 080 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Г.З, в лице представителя по доверенности А.В. в отношении помещения . на 1 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 5 329 850 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с А.Н, в отношении помещения . на 2 этаже в А., на сумму 6 987 200 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Л.В, в отношении помещения . на 5 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 5 333 520 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Л.А. в лице представителя по доверенности Е.Н. в отношении помещения . на 4 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 5 100 000 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с И.И. в отношении помещения . на 5 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 4 871 100 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с И.И. в отношении помещения . на 5 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 4 875 000 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с И.И. в отношении помещения . на 5 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 4 849 650 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с А.В. в отношении помещения . на 1 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 4 878 950 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с А.В. в отношении помещения . на 5 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 4 878 720 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с А.В. в отношении помещения . на 5 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 5 151 850 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с В.А. в отношении помещения . на 2 этаже в А., на сумму 6 936 600 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Т.В, в отношении помещения . на 6 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 5 069 650 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Ю.Ю. в отношении помещения . на 4 этаже А., на сумму 5 668 200 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Н.А. в отношении помещения . на 2 А., на сумму 6 936 600 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с М.Г. в отношении помещения . на 1 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 5 102 550 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с М.Г. в отношении помещения . на 3 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 4 897 390 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с О.А. в отношении помещения . на 4 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 4 907 860 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Д.В, в отношении помещения 

. на 3 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 5 435 850 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с А.Н. в отношении помещения . на 2 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 7 244 640 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Н.А. в отношении помещения . на 6 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 5 329 520 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Г.В. в отношении помещения . на 2 этаже А. на сумму 7 168 720 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Г.В. в лице представителя по доверенности А.А. в отношении помещения . на 3 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 5 067 360 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Г.В. в лице представителя по доверенности А.А. в отношении помещения . на 4 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 5 298 210 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Г.В. в лице представителя по доверенности А.А. в отношении помещения . на 6 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 5 329 520 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Л.В. в отношении помещения . на 2 этаже А., на сумму 6 828 400 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с А.А. в отношении помещения . на 3 этаже А., на сумму 8 681 750 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с А.А. в отношении помещения . на 4 этаже А., на сумму 8 050 350 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Д.П. в отношении помещения . на 3 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 7 394 100 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с С.А. в отношении помещения . на 1 этаже А., на сумму 6 987 200 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Н.И. в отношении помещения . на 2 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 5 191 200 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с В.Л. в отношении помещения . на 1 этаже А., на сумму 6 845 600 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с В.Л. в отношении помещения . на 1 этаже А., на сумму 6 845 600 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с А.С. в отношении помещения . на 4 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 5 053 930 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с О.А. в отношении помещения . на 3 этаже А., на сумму 7 593 600 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с А.В. в отношении помещения . на 3 этаже А., на сумму 7 538 400 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Т.И. в отношении помещения . на 4 А., на сумму 7 924 070 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с К.О. в отношении помещения . на 1 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 5 321 250 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Э,Н. в лице представителя по доверенности Ю.В. в отношении помещения . на 3 этаже в Блоке 2 Литера Б, на сумму 5 444 530 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с М.А., в отношении помещения . на 2 этаже А., на сумму 7 803 660 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с М.А., в отношении помещения . на 2 этаже А., на сумму 7 883 340 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с М.А. в отношении помещения . на 3 этаже А., на сумму 8 081 780 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с А.Е. в отношении помещения . на 3 этаже А., на сумму 7 754 250 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Б.Н. в отношении помещения . на 1 этаже А., на сумму 6 921 200 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Ю.Ю. в отношении помещения . на 4 этаже А., на сумму 5 668 200 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Ю.Ю. в отношении помещения . на 3 этаже Литера Б, на сумму 5 735 000 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с М.Л. в отношении помещения . на 3 этаже А., на сумму 14 195 280 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с И.В. в отношении помещения . на 2 этаже Литера Б, на сумму 5 680 400 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с И.В. в отношении помещения . на 3 этаже Литера Б, на сумму 6 240 000 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с П.В. в отношении помещения . на 1 этаже А., на сумму 12 682 950 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с П.В. в отношении помещения . на 4 этаже А., на сумму 8 502 300 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с И.Г. в отношении помещения . на 2 этаже А., на сумму 7 500 000 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с О.В. в отношении помещения . на 3 этаже А., на сумму 8 125 000 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с О.В. в отношении помещения . на 4 этаже А., на сумму 8 415 900 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Д.З. в отношении помещения . на 4 этаже А., на сумму 8 000 000 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с ФИО2 в отношении помещения . на 5 этаже А., на сумму 9 114 700 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Е.Г. в отношении помещения . на 2 этаже Литера Ж, на сумму 10 283 000 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Я.А. в отношении помещения . на 4 этаже Литера Ж, на сумму 11 651 300 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Г.Г. в лице представителя по доверенности Д.В. в отношении помещения . на 5 этаже Литера Ж, на сумму 11 939 600 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Г.Г. в лице представителя по доверенности Д.В. в отношении помещения . на 5 этаже Литера Ж, на сумму 11 939 600 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с И.В. в отношении помещения . на 1 этаже Литера Ж, на сумму 10 092 800 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Е.М. в отношении помещения . на 2 этаже Литера Ж, на сумму 10 396 710 руб.; 

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Ю.С. в отношении помещения . на 1 этаже Литера Ж, на сумму 10 314 640 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Ю.С. в отношении помещения . на 2 этаже Литера Ж, на сумму 10 347 060 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Е.В. в отношении помещения . на 1 этаже Литера Ж, на сумму 10 357 020 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Б.М. в отношении помещения . на 2 этаже Литера Ж, на сумму 11 593 980 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Б.М. в отношении помещения . на 2 этаже Литера Ж, на сумму 10 657 920 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с А.В. в отношении помещения . на 4 этаже Литера Ж, на сумму 11 147 460 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с С.В. в лице представителя по доверенности И.Н. в отношении помещения . на 4 этаже Литера Ж, на сумму 11 870 320 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с А.Н. в отношении помещения . на 2 этаже Литера Ж, на сумму 10 446 360 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с А.Н. в отношении помещения . на 3 этаже Литера Ж, на сумму 10 658 160 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с ФИО3 в отношении помещения . на 4 этаже Литера Ж, на сумму 7 792 500 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с ФИО3 в отношении помещения . на 4 этаже Литера Ж, на сумму 7 815 000 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Л.И. в отношении помещения . на 5 этаже Литера Ж, на сумму 11 571 490 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с А.А. в отношении помещения . на 6 этаже Литера Ж, на сумму 12 253 800 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с А.О. в отношении помещения . на 4 этаже Литера Ж, на сумму 11 185 520 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с А.Н. в отношении помещения . на 3 этаже Литера Ж, на сумму 10 658 160 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с И.Н. в отношении помещения . на 3 этаже Литера Ж, на сумму 10 658 160 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с В. в лице представителя по доверенности Н.Ю. в отношении помещения . на 5 этаже Литера Б, на сумму 9 216 000 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с В.П. в отношении помещения . на 4 этаже Литера Д, на сумму 14 687 800 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с И.В. в отношении помещения . на 5 этаже Литера Ж, на сумму 10 706 600 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с С.Г. в отношении помещения . на 4 этаже Литера Ж, на сумму 9 940 680 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Е.Е. в отношении помещения . на 5 этаже Литера Ж, на сумму 10 323 890 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Д.В, в отношении помещения . на 4 этаже Литера Ж, на сумму 10 362 960 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Н.А. в отношении помещения . на 5 этаже Литера Ж, на сумму 8 397 000 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Н.Ю. в отношении помещения . на 5 этаже Литера Ж, на сумму 8 803 200 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Р.Н. в отношении помещения . на 5 этаже Литера Ж, на сумму 8 372 700 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с И.А. в отношении помещения . на 1 этаже Литера Ж, на сумму 8 892 800 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с И.В. в отношении помещения . на 1 этаже Литера Ж, на сумму 8 596 800 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Э.С. в отношении помещения . на 4 этаже Литера Ж, на сумму 8 500 000 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Т.В. в отношении помещения . на 4 этаже Литера Ж, на сумму 9 550 000 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с А.Н. в отношении помещения . на 1 этаже Литера Ж, на сумму 9 300 000 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с С.И. в отношении помещения . на 4 этаже Литера Ж, на сумму 10 500 000 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Д.А. в отношении помещения . на 4 этаже Литера Ж, на сумму 15 500 000 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с В.Е. в отношении помещения . на 2 этаже Литера Д, на сумму 13 732 500 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с В.Е. в отношении помещения . на 2 этаже Литера Д, на сумму 13 767 500 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Л.Н. в отношении помещения . на 2 этаже Литера Д, на сумму 9 500 000 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с И.Г. в отношении помещения . на 6 этаже Литера Ж, на сумму 11 210 440 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с И.Г. в отношении помещения . на 5 этаже Литера Ж, на сумму 10 629 552 руб.;

по договору инвестирования строительства Пансионата на 500 мест от (.) ., заключенному с Э.Ю. в отношении помещения . на 3 этаже Литера Д, на сумму 12 000 000 руб.

В нарушение ст.ст. 4, 5 Федерального закона от (.) № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации» привлечение денежных средств у указанных граждан произведено без фактического заключения и последующей государственной регистрации договоров в органе регистрации объектов недвижимого имущества и сделок с ним.

Таким образом, ФИО1 в период времени с начала ноября 2020 года по не позднее (.), находясь на территории г. Сочи Краснодарского края, более точное время и место не установлены, являясь генеральным директором ООО «Парадиз-Синема», обладая административно-хозяйственными и организационно-распорядительными полномочиями в ООО «Парадиз-Синема», используя свои полномочия, в нарушение ст.ст. 4, 5 Федерального закона от (.) № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации» умышленно, неправомерно привлек денежные средства граждан путем заключения с ними договоров инвестирования в особо крупном размере, в общей сумме 1 397 358 482,00 рублей для осуществления строительства капитального объекта «Пансионат на 500 мест» на земельном участке с кадастровым номером 23:49:0123016:14 по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, ().

В судебном заседании подсудимый пояснил, что обвинения ему понятно и поддержал ходатайство, заявленное на предварительном слушании о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. При этом он пояснил, что данное ходатайство им заявлено добровольно, после консультации с защитником, он осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, с предъявленным ему обвинением согласился.

Защитник подсудимого, государственный обвинитель выразили мнение о возможности рассмотрения данного дела в особом порядке судебного разбирательства.

В соответствии с ч. 1 ст. 314 УПК РФ, суд счел возможным постановить приговор без проведения судебного разбирательства, поскольку подсудимый согласен с обвинением, которое, по мнению суда, является обоснованным и подтверждается собранными по делу доказательствами, он осознает характер и последствия заявленного ходатайства, которое было заявлено им добровольно после консультации с защитником, участники процесса согласны с ходатайством подсудимого о рассмотрении дела в особом порядке судебного разбирательства, а срок наказания, предусмотренный ч. 2 ст. 200-3 УК РФ, по которому подсудимому предъявлено обвинение, не превышает 5 лет лишения свободы.

Суд считает, что квалификация действий подсудимого государственным обвинителем по ч. 2 ст. 200-3 УК РФ, с учётом исключения из обвинения «коростной цели» и «многоквартирных домов» дана правильно, т.к. в действиях подсудимого имеются все квалифицирующие признаки состава преступления.

В соответствии со ст. 61 УК РФ, суд усматривает в действиях ФИО1 смягчающие наказания обстоятельства, а именно: полное признание вины; активное способствование раскрытию и расследованию преступления.

В соответствии со ст. 63 УК РФ суд не усматривает в действиях подсудимого отягчающих наказаний обстоятельств.

При назначении вида, меры и срока наказания подсудимому суд учитывает требования ч.ч. 1 и 5 ст. 62 УК РФ, что подсудимый, положительно характеризуется, совершил преступление, отнесенное к категории средней тяжести, его личность в полном объёме, ранее он не судим, является гражданином РФ, при этом суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, цели и мотивы преступления, его возраст, состояние здоровья и семейное положение, имеющего постоянное место жительство, регистрации и работы на территории РФ, поэтому суд считает, что он нуждается в постоянном контроле за поведением и исправлением. Таким образом, суд, считает возможным назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы без дополнительного вида наказания, которое самым эффективным образом повлияет на его перевоспитание и исправление, восстановит социальную справедливость и предупредит совершение новых преступлений, что предусмотрено требованиями ст.ст. 2, 43 и ст. 60 УК РФ. Суд с учётом личности подсудимого, характере преступления, его возраста, отсутствием по делу какого-либо ущерба и тяжких последствий усматривает основания для применения к ФИО1 требования ст. 73 УК РФ и не усматривает оснований для применения ч. 6 ст. 15 УК РФ.

Иск по делу не заявлен.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 316-317 УПК РФ суд,

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 200-3 Уголовного кодекса Российской Федерации и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на два года.

На основании ст. 73 Уголовного кодекса Российской Федерации назначенное наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком на два года.

В соответствии с ч. 5 ст. 73 Уголовного кодекса Российской Федерации суд возлагает на условно осужденного с учетом его возраста, трудоспособности и состояния здоровья, следующие обязанности:

не менять постоянного места жительства и регистрации без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного; 

не посещать места проведения массовых мероприятий и не участвовать в мероприятиях;

не посещать бары, кафе и рестораны;

являться в специализированный государственный орган, осуществляющий надзор за отбыванием осужденными наказания один раз в месяц для регистрации.

Меру пресечения в виде подписке о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменения, которую отменить после вступления приговора в законную силу.

Вещественные доказательства после вступления приговора в законную силу - хранить в материалах уголовного дела. 

Копию приговора вручить и направить сторонам.

На приговор могут быть поданы жалобы и представление в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Краснодарского краевого суда в течение 15 суток со дня его оглашения через Центральный районный суд г. Сочи.

В случае подачи осужденным апелляционной жалобы, он вправе ходатайствовать, а также отказаться от ходатайств о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий